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COMMUNIQUÉ DE PRESSE 
  

LES RÉSULTATS DU PREMIER TRIMESTRE DE TAIGA (TBL) SONT TOUCHÉS PAR LA 
BAISSE DES VENTES DE MARCHANDISES  
 
BURNABY, C.-B., le 3 mai 2024 - Taiga Building Products Ltd. « Taiga » ou l « Entreprise ») a 
publié aujourd'hui ses résultats financiers pour le trimestre clos le 31 mars 2024 et 2023. 

Résultats du premier trimestre clos le 31 mars 2024 

Le chiffre d'affaires net consolidé de l'Entreprise pour le trimestre clos le 31 mars 2024 s'est 

élevé à 393,6 millions de dollars, par rapport à 408,5 millions de dollars au cours de la même 

période de l'année précédente. La baisse du chiffre d'affaires de 14,9 millions de dollars, soit 4 

%, s'explique en grande partie par la vente de volumes plus faibles de produits de marchandise. 

La marge brute pour le trimestre clos le 31 mars 2024 a diminué à 42,0 millions de dollars, 

contre 47,1 millions de dollars pour la même période de l'exercice précédent. La baisse de la 

marge brute est principalement due à la vente de volumes plus faibles de produits de 

marchandise au cours du trimestre. 

Le bénéfice net pour le trimestre clos le 31 mars 2024 a diminué à 12,8 millions de dollars, 

contre 13,5 millions de dollars pour la même période de l'exercice précédent, principalement 

en raison de la diminution de la marge brute.  

Le BAIIDA pour le trimestre clos le 31 mars 2024 était 19,8 millions de dollars, comparé à 22,5 

millions de dollars pour la même période de l'année précédente. 

 État intégré des résultats condensés 
 

Pour le trimestre clos 
 Le 31 mars 2024, 

(en milliers de dollars canadiens, sauf pour les montants par action) 2024 2023 

Ventes  393 630  408 492 
Marge brute 41 999 47 113 
Frais de distribution 7 993 8 024 
Frais de vente et d'administration 17 230 19 640 
Frais financiers (658) 1 117 
Frais d'intérêts sur la dette subordonnée - - 
Autres revenus  (38) 7 

Bénéfice avant impôts sur le revenu   17 472 18 325 
Frais d'impôt sur le revenu  4 711 4 809 

Bénéfice net  12 761 13 516 
Bénéfice net par action(1) 0,12 0,12 
BAIIDA(2) 19 838 22 521 
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Le rapprochement entre le bénéfice net et le BAIIDA est présenté comme suit : 
       Le 31 mars 2024, 

(en milliers de dollars canadiens)  2024 2023 

Bénéfice net   12 761 13 516 
Frais d'impôt sur le revenu    4 711 4 809 
Frais financiers et d’intérêts sur la dette 
subordonnée   

(658) 1 117 

Amortissement  3 024 3 079 

BAIIDA   19 838 22 521 
 
Notes : 
(1) Le bénéfice par action est calculé en utilisant le nombre moyen d'actions pondéré. 
(2) Il est fait référence ci-dessus à le BAIIDA, qui représente le bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements. 
Comme il n'existe pas de méthode généralement acceptée pour calculer le BAIIDA, la mesure calculée par Taiga 
pourrait ne pas être comparable à des mesures intitulées de la même manière et présentées par d'autres 
émetteurs. Le BAIIDA est présenté, car la direction estime qu'il s'agit d'un indicateur utile de la capacité d'une 
entreprise à répondre aux exigences en matière de service de la dette et de dépenses en capital, et parce que la 
direction interprète les tendances du BAIIDA comme un indicateur de la performance opérationnelle relative. Le 
BAIIDA ne doit pas être considéré par un investisseur comme une alternative au revenu net ou aux flux de 
trésorerie tels qu'ils sont déterminés conformément aux normes IFRS. Pour connaître le mode de calcul du BAIIDA 
et le rapprochement avec le bénéfice net, veuillez consulter la section « BAIIDA » du rapport de discussion et 
d'analyse de la direction de l'entreprise, qui sera disponible sous peu sur SEDAR à l'adresse www.sedar.com. 

 

Les informations financières sélectionnées qui précèdent sont qualifiées dans leur intégralité 

par nos états financiers consolidés provisoires condensés non vérifiés pour le trimestre clos le 

31 mars 2024, les notes qui les accompagnent et le rapport de discussion et d'analyse de la 

direction, qui seront disponibles sous peu sur SEDAR+ à l'adresse www.sedarplus.ca, et 

doivent être lues conjointement avec ces états financiers. 

Pour de plus amples informations concernant Taiga, veuillez contacter :  
 

Mark Schneidereit-Hsu 
Directeur financier et vice-président, finances et administration 
Tél. :  604.438.1471 
Courriel :  mschneidereit@taigabuilding.com 
 


